
  

 

 

 

SMĚRNICE OORM 
s platností od 1.9.2022 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
okres Benešov  
OKRESNÍ ODBORNÁ RADA MLÁDEŽE 
      

 

 



 
1 

Obsah 
 

REGISTRAČNÍ LIST KOLEKTIVU MH ............................................................................................................... 3 

REGISTRAČNÍ LIST SPORTOVNÍHO ODDÍLU ................................................................................................. 3 

PŘIHLÁŠKY ..................................................................................................................................................... 3 

PROTESTY ....................................................................................................................................................... 4 

NÁMĚTY K CELOROČNÍ ČINNOSTI (doplnění) .............................................................................................. 4 

KRONIKY ......................................................................................................................................................... 5 

ODZNAKY ODBORNOSTI MLADÝCH HASIČŮ ............................................................................................... 5 

Podmínky účasti na zkoušce ...................................................................................................................... 5 

Přihlášení termínu ...................................................................................................................................... 5 

DOTACE ........................................................................................................................................................... 6 

Poskytovatel ............................................................................................................................................... 6 

Žadatel ........................................................................................................................................................ 6 

Uznatelné náklady dotace ......................................................................................................................... 6 

Podání žádosti o dotaci .............................................................................................................................. 6 

Rozdělení a poskytnutí dotace .................................................................................................................. 6 

Vyúčtování dotace ...................................................................................................................................... 6 

Dokumenty ................................................................................................................................................. 7 

HARMONOGRAM ročníku .............................................................................................................................. 7 

KONTAKTY ...................................................................................................................................................... 8 

 

  



 
2 

 

 

ÚPRAVA SMĚRNICE PRO CELOROČNÍ ČINNOST KOLEKTIVŮ 
MLADÝCH HASIČŮ A PRO CELOROČNÍ ČINNOST DOROSTU 

pro okres BENEŠOV 

 
s platností od 1.9.2022 

 

  



 
3 

REGISTRAČNÍ LIST KOLEKTIVU MH 

✓ registrační list kolektivu bude odevzdán začátkem kalendářního roku (nejpozději do 

31. 1.) na OSH Benešov 

✓ RL je průběžně aktualizován po celý kalendářní rok (tzn. změny ve složení kolektivu, 

příp. změny vedoucích kolektivu budou hlášeny na OSH v průběhu celého roku) 

✓ v případě neodevzdání registračního listu pro daný kalendářní rok: 

 nebude kolektivu umožněna účast na soutěžích pořádaných OSH Benešov 

Hasíkovo dobrodružství, Uzlová štafeta, Závod hasičské všestrannosti a 

brannosti, Veselá diabolka, sportovní část hry Plamen, sportovní část 

soutěže dorostu, Pohár OORM na 60 m s překážkami aj. 

▪ pokud kolektivy RL dodají do konání akce – MOHOU SE ZÚČASTNIT 

 nebude moci SDH čerpat dotace (na tábory a na MTZ) od MŠMT 

▪ i kdyby kolektivy dodaly RL dodatečně – NEMOHOU DOTACE 

ČERPAT 

✓ v registračním listu zřetelně uveďte a zvýrazněte telefonní kontakt a emailovou 

adresu na vedoucího kolektivu, který bude komunikovat s OSH resp. s OORM, aby 

bylo zaručeno, že vždy a včas obdržíte všechny aktuální informace 

REGISTRAČNÍ LIST SPORTOVNÍHO ODDÍLU 

✓ registrační list sportovního oddílu bude odevzdán začátkem kalendářního roku 

(nejpozději do 31. 1.) na OSH Benešov 

✓ v případě neodevzdání registračního listu pro daný kalendářní rok: 

 nebude kolektivu umožněna účast na postupových soutěžích pořádaných 

OSH Benešov (tj. sportovní část hry Plamen, sportovní část soutěže dorostu, 

Pohár OORM na 60 m s překážkami, .) 

▪ pokud kolektivy RL dodají do konání akce – MOHOU SE ZÚČASTNIT 

 nebude moci SDH čerpat dotace (na tábory a na MTZ) od MŠMT 

▪ i kdyby kolektivy dodaly RL dodatečně – NEMOHOU DOTACE 

ČERPAT 

✓ v registračním listu zřetelně uveďte a zvýrazněte telefonní kontakt a emailovou 

adresu na trenéra družstva, který bude komunikovat s OSH resp. s OORM, aby bylo 

zaručeno, že vždy a včas obdržíte všechny aktuální informace 

PŘIHLÁŠKY 

✓ budou zasílány POUZE na e-mail: prihlasky@oshbenesov.cz  

✓ veškeré přihlášky na akce pořádané OORM budou k dispozici na webových 

stránkách OSH Benešov v záložce KE STAŽENÍ  

mailto:prihlasky@oshbenesov.cz


 
4 

PROTESTY 

✓ protesty na všech soutěžích pořádaných OORM se budou podávat POUZE na 

předepsaném formuláři, který je dostupný na webových stránkách OSH Benešov 

v záložce KE STAŽENÍ a na dh.cz 

✓ v případě zasílání výsledků soutěže elektronickou formou se protesty podávají na 

předepsaném formuláři do 24 hodin od jejich vyvěšení (tj. zaslání pořadatelem) na 

e-mail, ze kterého byly doručeny – toto platí i pro případná další odvolání proti 

rozhodnutí o protestu 

NÁMĚTY K CELOROČNÍ ČINNOSTI (doplnění) 

I. okruh – celoroční volnočasové aktivity kolektivu  

✓ dle směrnice 

✓ účast na akci pořádané OORM –Hasíkovo dobrodružství, Uzlová štafeta, Pohár 

OORM v běhu na 60m s překážkami, Veselá diabolka 

 

II. okruh – aktivity pro neorganizované děti a veřejnost a činnost s dětmi a mládeží  

s omezenými příležitostmi  

✓ dle směrnice 

✓ pořádání Hasíkova dobrodružství 

✓ výpomoc s organizací (přípravou) a úklidem různých kulturních akcí pořádaných 

SDH (např. vyhotovení nástěnky na valnou hromadu, kulturní program na valné 

hromadě, oslavy výročí SDH, plesy, rozsvěcení stromečku a jiné) 

III. okruh – odznaky odbornosti  

✓ dle směrnice 

IV. okruh - dobrovolnictví 

✓ dle směrnice 

V. okruh – vzdělávání a kultura  

✓ dle směrnice 

VI. okruh – výcvik a prevence  

✓ dle směrnice 



 
5 

KRONIKY 

✓ budou předloženy ke kontrole na OSH do 7.9. každého ročníku, v případě, že 

uvedené datum vyjde na den pracovního klidu (víkend), budou kroniky předloženy 

hned následující pracovní den (tj. pondělí) 

✓ doplnění o případné nedostatky bude provedeno do podání přihlášky na ZHVB  

✓ kroniky budou vedeny tak, jak je popsáno v příručce k odbornostem – Kronikář (viz 

Druhy kronik a způsob zápisu do kroniky). Především dbejte na to, aby: 

 na titulní straně kroniky byl vždy uveden název družstva nebo kolektivu MH, 

jeho sídlo a rok založení kroniky, 

 na první straně, kterou začíná příslušný ročník hry Plamen, byl v kronice 

uveden jmenný seznam všech členů kolektiv a jeho vedoucích, 

 splnění jednotlivých okruhů (viz Náměty k celoroční činnosti) - za posledním 

zápisem před předáním kroniky k hodnocení bude umístěna předepsaná 

tabulka akcí s odkazem na jednotlivé stránky v kronice (tabulka bude taktéž 

obsahovat počet účastníků) – tabulka je přílohou této směrnice (příloha č. 3) 

✓ kroniku píší mladí hasiči, NE vedoucí !!! 

ODZNAKY ODBORNOSTI MLADÝCH HASIČŮ 

Podmínky účasti na zkoušce 
✓ odznaky odborností PREVENTISTA – junior a STROJNÍK – junior plní děti ve věku od 

6 do 10 let  

✓ pro možnost plnění kategorie JUNIOR rozhoduje rok narození dítěte  

PŘÍKLAD:  

 pokud se zkouška koná v měsíci únoru 2023, mohou odznak juniora plnit 

děti narozené nejdříve v roce 2017 a nejvýše v roce 2013 a splnění odznaků 

bude započítáno do celoroční hry plamen pro ročník 2022/2023 

✓ před zkouškou bude vždy zkoušející komisi předložen průkaz odznaků odborností a 

členský průkaz (v případě, že dítě plní svůj první odznak pouze členský průkaz) – bez 

předložení uvedených dokladů nebude ke zkoušce připuštěn 

Přihlášení termínu 
✓ OORM bude v průběhu podzimu stanoven termín zkoušek – víkend v měsíci únoru 
✓ první týden v lednu bude rozesláno OZ s vyhlášením zkoušek 
✓ ve stanoveném termínu budou zaslány vyplněné přihlášky na e-mail 

prihlasky@oshbenesov.cz 
✓ přihlášky odeslané na jiný e-mail nebudou akceptovány 
✓ maximální počet dětí, které budou zkoušku absolvovat je 7 
✓ rozpis příjezdu (den + čas) na zkoušku jednotlivých kolektivů bude rozeslán 

nejpozději do čtvrtka před víkendem termínu zkoušek 
✓ kolektivu budou výsledky sděleny ihned po absolvování zkoušky 

mailto:prihlasky@oshbenesov.cz


 
6 

✓ pokud kolektiv nesplní III. okruh celoroční činnosti, tj. nezíská 5 odznaků: vedoucí 
kolektivu se individuálně zkontaktuje s vedoucí RM prostřednictvím e-mailu (Kamila 
Moudrá – jezkova.kamila@gmail.com) a bude domluvena opravná zkouška, která 
proběhne v kanceláři OSH v předem stanoveném termínu a čase 

✓ opravné zkoušky nad rámec získaných 5 odznaků nejsou povoleny 

DOTACE  

Poskytovatel 
✓ SH ČMS OSH Benešov (dále jen OSH Benešov) 

Žadatel 
✓ oprávněný žadatel je SH ČMS SDH (dále jen sbor), který vede kolektiv mladých 

hasičů a splňuje následující podmínky: 
 odevzdaný Registrační list kolektivu mladých hasičů do 31.1. v roce podání 

žádosti 
 účast alespoň na 1 volnočasové aktivitě pořádaný OORM Benešov 
 podmínka stanovená OORM nebo VV pro aktuální rok 

Uznatelné náklady dotace 
✓ materiál a výdaje spojené s volnočasovou aktivitou: 

 krepáky, nůžky, papíry, materiál na tvoření při využití v rámci jednotlivých 
schůzek v rámci kolektivu mladých hasičů 

 soustředění (max. 6 dní) – strava, dopravné, nájem areálu 
 výlet – dopravné, vstupné, půjčovné 
 stravné – POUZE V PŘÍPADĚ CELODENNÍHO VÝLETU 

✓ čerpání dotace je podmíněno účastí min. 70% osob 6 – 26 let z celkového počtu 
zúčastněných 

Podání žádosti o dotaci 
✓ žádost bude podána na předepsaném formuláři ve stanoveném termínu a 

odevzdána na do datové schránky SH ČMS - Okresní sdružení hasičů Benešov, Nová 
Pražská 1903, 256 01 Benešov, IČ: 63826909, ID datové schránky: 279cie4 

Rozdělení a poskytnutí dotace 
✓ po ukončení příjmu žádosti bude vyhodnoceno splnění podmínek a rozhodnuto 

Výkonným výborem OSH Benešov, po doporučení Okresní odborné rady mládeže 
(dále jen OORM) o přidělení dotace jednotlivým sborům 

Vyúčtování dotace 
✓ vyúčtování musí být předloženo včetně všech příloh ve stanoveném termínu na 

adresu: OSH Benešov, Nová Pražská 1903, 256 01 Benešov a zároveň v elektronické 
podobě do datové schránky 

✓ finanční prostředky budou vypláceny zpětně, tzn. na již ukončené aktivity na 
základě předložených dokladů o úhradě 

✓ dotace je nenároková 

mailto:jezkova.kamila@gmail.com


 
7 

Dokumenty 
✓ veškeré žádosti, formuláře a přílohy k aktuálnímu roku budou k dispozici na 

webových stránkách OSH Benešov v záložce KE STAŽENÍ  

HARMONOGRAM ročníku 

✓ ZÁŘÍ 

o předložení kroniky ke kontrole na OSH do 7.9. 

o Veselá diabolka 

✓ ZÁŘÍ/ŘÍJEN 

o Hasíkovo dobrodružství *)  

✓ ŘÍJEN 

o ZHVB a podzimní kolo hry Plamen (PÚ CTIF)  – první nebo druhá sobota 

✓ ŘÍJEN/LISTOPAD 

o školení vedoucích – konec října, začátek listopadu 

✓ LEDEN  

o uzlová štafeta – první nebo druhá sobota – Ostředek 

✓ ÚNOR 

o zkoušky odznaků odborností 

✓ BŘEZEN/DUBEN 

o TFA – přelom měsíce 

o Hasíkovo dobrodružství *) 

✓ DUBEN 

o jarní porada vedoucích mládeže – konec měsíce (pátek před šedesátkami) 

✓ KVĚTEN 

o jarní kolo hry Plamen – první sobota (kromě 1.5.) 

o běh na 60m s překážkami – atletický stadion Benešov nebo Vlašim 

✓ ČERVEN 

o soutěž dorostu – společně s okresním kolem mužů a žen, první sobota 

(kromě 1.6.) – atletický stadion Benešov nebo Vlašim 

*) v každém ročníku bude uspořádáno pouze jednou jedním SDH buď na jaře nebo na podzim dle dohody s RM 

  



 
8 

KONTAKTY 

OORM 
✓ Kamila Moudrá – tel.: 776 552 526, email: jezkova.kamila@gmail.com 

 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – okres Benešov:  
Nová Pražská 1903, 256 01 Benešov  
tel.: 724 236 655 – Dana Vilímková, starostka okresu 

e-mail: starosta@oshbenesov.cz  

 
    

 

mailto:jezkova.kamila@gmail.com
mailto:starosta@oshbenesov.cz

